令和 5 年 6月吉日
各 位

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会
中部支部 長野県部会 高野孝道

「下水道管路管理積算資料 2023」及び「下水道管路管理マニュアル 2023」

説明会開催のご案内

日頃から当協会の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、当協会では、下記により「下水道管路管理積算資料 2023」及び「下水道管路管理マニュアル
2023」説明会を開催することとなりました。ご多用中とは存じますが是非ご参加下さいますようご案
内申し上げます。

開催概要

 １．日  程 ： 令和 5 年７月２５日（火） １３：３０～１７：００（予定）
          受付開始 13 時より

  ２．場  所 ： 勤労者福祉センター 2－２会議室
          長野県松本市中央 4 丁目 7番 26 号 TEL 0263-35-6286

 ３．説明会内容： 定員 40 名

内 容 担  当 時  間

受付 長野県部会 １３：００～１３：２５

開会挨拶 長野県部会長 髙野孝道 １３：２５～１３：３０

経緯・積算一般
点検・調査
清掃
修繕・改築

管路協本部技術部長 米川尚男

１３：３０～１６：５５

質疑応答 １６：５５～１７：００

４．講習代  ： 無  料

５．テキスト代 ： 当日受付にてお支払い
          ※当日、テキストとは別にパワーポイントの資料（無料）を配布します。
           テキストが無くても理解できます。

① 会  員 ： 2名までは無料

            ３名以上の場合は 2名を超える人数 1人当たり 12,100 円（税込）

② 公共団体 ： 無料

③ 一  般 ： 1名当り 24,200円（税込）

６．お問い合わせ先

   公益社団法人 日本下水道管路管理業協会 中部支部 長野県部会
   TEL（026）263-5533  携帯 090-2638-8435

FAX （026）263-4567
担当 ： 事務局  藤田 功

７．申込期限 ： 令和 5 年 7 月 5 日 （水） 必着

８． 申込方法 ： 別紙の申込用 FAX 用紙にてお申込みください。

 ●受講者様への事前のお願い
   都合により欠席される場合は、1週間前までにご連絡をお願い致します。
   咳や発熱等の症状がある場合は、受講をご遠慮ください。

【別 紙】
 ※送付案内をつけずにこのまま FAX してください。

  公益社団法人 日本下水道管路管理業協会
  中部支部 長野県部会 行

   下水道管路管理積算資料及び下水道管路管理マニュアル 説明会

参 加 申 込 書

                           令和 5 年   月   日
  申込者

  自治体（会社）名

  担当者名                  電話番号

   （ふりがな）

    氏   名

    所属部署名

    役 職 名

 送信先 FAX 番号 ０２６－２６３－４５６７

【会場案内】
 勤労者福祉センター ２－２会議室
〒390-0811 長野県松本市中央 4 丁目 7 番 26 号
TEL 0263-35-6286

お車でお越しの方：長野自動車道 松本 IC から約 20 分
         駐車場 69 台

公 共 交 通 機 関：JR 中央線・篠ノ井線 松本駅下車
・JR 松本駅お城口のバスターミナル
アルピコ交通 横田信大循環線「松本市美術館」で下車、徒歩 4 分

・JR 松本駅お城口 市街地循環バス タウンスニーカー東コース
「日ノ出町（イオンモール）」で下車、徒歩 1 分

・JR 松本駅お城口から、タクシーで約 5 分

【案内図】